П Р О ТО К О Л
проведения заседания Общественного совета города Косшы

г.Косшы.                                                                                                       19  января  2023г.
Админстративное здание                                                                            время:   16.00

       На заседании присутствовали члены Общественного совета города Косшы и приглашенные Куатбеков Алихан Жумаханович- заместитель акима города Косшы, Асамбаев Валерий Анатольевич - руководитель отдела жилищно- коммунального хозяйства и жилищной инспекций, Муканов Әсет Днеслямович - руководитель отдела пассажирского транспорта и автомобильных дорог, Дияс Жанузак Ерікулы- Директор ТОО «SAF-2013», Игибай Орынбаевич- начальник Целиноградского отделение  АО «АРЭК-Энергосбыт», Абенов Бакыт Досымович- директор ТОО «МехСервис», Сапаров Болат Сырымбекович - директор ТОО «СП Универсал Сервис», Осипова Ирина Сериковна - член Общественного совета Акмолинской области, Абаков Кабдилбар Копжасарович- Председатель совета ветеранов, председатели  ОСИ, КС  и   активисты города (по списку).
       В  соответствии со статьей 13 Закона Республики Казахстан «Об общественных советах» от 2 ноября 2015 года проводился заседание Общественного совета города Косшы.
        Из 11 членов общественного совета на заседании присутствовали-__, отсутствовали по уважительным причинам-__   .
				 ПОВЕСТКА ДНЯ:

      1. Заслушивание отчета руководителя отдела жилищно- коммунального хозяйства и жилищной инспекции «Об обеспечении качественного предоставления потребителям услуг электроснабжения».
       Информирует: В.А.Асамбаев - руководитель отдела жилищно- коммунального хозяйства и жилищной инспекций.

      2.  О  санитарном положении города Косшы  в т.ч.  о своевременном вывозе мусора.
      Информирует: В.А.Асамбаев - руководитель отдела жилищно- коммунального хозяйства и жилищной инспекций.

      3. Об очистке снега автомобильных дорог и подъездных путей к многоэтажным домам  жилищных комплексов в городе Косшы.
        Информирует: Муканов   Әсет  Днеслямович -   руководитель  отдела
пассажирского транспорта и автомобильных дорог.

     По первому вопросу «Об обеспечении качественного предоставления потребителям услуг электроснабжения» выступил В.А.Асамбаев руководитель отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекций.
     Были заданы вопросы, получены ответы.

    По результатом голосования было принято РЕЗОЛЮЦИЯ Общественного совета по вопросу «Заслушивание отчета руководителя отдела жилищно- коммунального хозяйства и жилищной инспекции «Об обеспечении качественного предоставления потребителям услуг электроснабжения».

    По второму вопросу «О санитарном положении города Косшы в т.ч. о своевременном вывозе мусора» выступил  В.А.Асамбаев.
    Были заданы вапросы и получены ответы:

    По результатом голосования на основании  п.5  Положения «Об Общестенном совете города Косшы», заслушав и обсудив информацию руководителя отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции В.А.Асамбаева «О санитарном положении города Косшы в т.ч. о своевременном вывозе мусора»  Общественный совет принял  ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ:
      1. Информацию руководителя отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции В.А.Асамбаева «О санитарном положении города Косшы в т.ч. о своевременном вывозе мусора»    принять к сведению.
      2. Взять во внимание представленное уведомление заказчиком ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции города Косшы», о не полном исполнении пунктов договора со стороны подрядчика ТОО «SAF-2013».
      3. Отметить   привлечения  дополнительной субподрядной организаци                        ТОО «ASTANA RECYCLING» для вывоза ТБО из города Косшы.
      4. Рекомендовать руководителю отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции В.А.Асамбаеву:
      1)  проводить постоянный мониторинг  по вывозу мусора;
      2) усилить контроль за исполнением договорных обязанностей со стороны подрядчика  совместно с председателями ОСИ и КСК (по согласованию);
      3) продолжить установку контейнерных площадок для мусора.
      5. Руководителю отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции В.А.Асамбаеву предоставить информацию ежеквартально, в

       По третьему вопросу «Об очистке снега автомобильных дорог и подъездных путей к многоэтажным домам  жилищных комплексов в городе Косшы» выступил А.Д.Муканов  руководитель  отдела пассажирского транспорта и автомобильных дорог.
     Были заданы вопросы.
       По результатом голосования, на основании  п.5  Положения «Об Общестенном совете города Косшы», заслушав и обсудив информацию руководителя отдела пассажирского транспорта и автомобильных дорог Муканова Асет Днеслямовича  «Об очистке снега автомобильных дорог и подъездных путей к многоэтажным домам  жилищных комплексов в городе Косшы»  Общественный совет принял  ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ:

1. Информацию А.Д.Муканова  руководителя  отдела пассажирского транспорта и автомобильных дорог принять к сведению.
2. Рекомендовать  руководителю  отдела пассажирского транспорта и автомобильных дорог города Косшы А.Д.Муканову:
1)  проводить постоянный мониторинг  по вывозу снега;
2) оперативно принимать во внимание предложения жителей и следить за своевременным вывозом снега;
3) обеспечение противоскользящей смесью соли и песка на  тротуары, автобусные остановки, на входы в школы города Косшы.
3. Руководителю  отдела пассажирского транспорта и автомобильных дорог А.Д.Муканову предоставить информацию по исполнению Протокольного решение ежемесячно  к 1 марту 2023года.

Председатель Общественного совета
    города Косшы                                                   С.А. Матайбаева

[bookmark: _GoBack]